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PRESSEMEDDELELSE 27. DECEMBER 2006 
  

It-studerende er en mangelvare 
  
Danske virksomheder mangler unge it-uddannede, der vil være med til at skabe fremtiden. 
 
  
Alt for få unge vælger en uddannelse inden for it. Derfor mangler danske virksomheder højtuddannede it-
medarbejdere, og derfor risikerer spændende udviklingsopgaver at blive sendt til udlandet. 
  
Det vil it-institutterne ved de danske universiteter nu gøre noget ved.  
  
Her i julen indledes en kampagne, der skal åbne de unges øjne for, at en it-uddannelse er lig med udfordring 
og indflydelse på fremtidens samfund. Kampagnen er koordineret af it-vest, der er et samarbejde mellem 
Handelshøjskolen i Århus, Syddansk Universitet, Aalborg Universitet og Aarhus Universitet. 
  
- Når der er it i alting, giver en it-uddannelse mulighed for indflydelse lige dér, hvor man synes, det er 
allermest spændende. It-udviklere er kreative problemløsere, der skal trække på mange forskellige 
kompetencer og have indsigt i både teknologi, mennesker og samfundsforhold, for it indgår i al udvikling i 
dag, siger Gitte Møldrup. 
  
Kampagnen består i første omgang af en avis og hjemmesiden www.future-people.dk, der henvender sig til 
unge i gymnasiet. 
  
It opfattes ikke som et fag 
Problemet er, at de unge ikke ser it, som noget de kan få indflydelse på. It-vest har spurgt gymnasieelever 
og nystartede studerende på it-uddannelserne, hvad der har betydning for deres valg af uddannelse. Der er 
tre svar, der går igen: Hvilke fag de kan lide i gymnasiet, fagets status og forældrenes – især mors – 
holdning.  
  
- De unge betragter ikke it som et fag. De bruger computer og mobiltelefon og andre teknologier hele tiden. 
Men it er der bare. De tænker ikke på det som et område, hvor de kan udvikle de produkter, de bruger i 
deres dagligdag og skabe nye it-løsninger, der kan få indflydelse på fremtiden. Derfor oplever de heller ikke 
området som noget, der giver status. Endelig er der det med mor. Hvis hun, hver gang sønnen eller datteren 
sidder ved computeren, siger, at nu er det tid at komme ud og få noget frisk luft, så oplever de unge ikke, at 
der er opbakning til, at de skal interessere sig for it, siger Gitte Møldrup, der trækker konklusionen kort op: 
  
- Når de unge vælger uddannelse, går de ikke efter, hvad de vil være, men hvem de vil være. Derfor er vi 
nødt til at vise dem direkte, at unge med en it-uddannelse har spændende jobs og daglige udfordringer, som 
de skal finde kreative løsninger på i samarbejde med andre, siger Gitte Møldrup. 
  
Mangler 1500 it-kandidater 
Målet med kampagnen er at få flere unge til at se mulighederne i en it-uddannelse og at skaffe flere 
højtuddannede it-medarbejdere til det danske erhvervsliv. Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling 
har beregnet, at der i 2015 vil mangle ca. 1500 it-kandidater i Danmark, hvis ikke flere går i gang med en it-
uddannelse på universitetsniveau. Der er bred enighed om behovet i dansk erhvervsliv. Det viser sig også 
ved, at videnskabsminister Helge Sanders nye IKT-råd på sit første møde 20. december valgte at prioritere 
udvikling af it-kompetencer som et af sine vigtigste emner. 
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Netop nu forbereder flere universiteter i landet nye it-uddannelser som supplement til datalogi, 
informationsvidenskab, HA(dat.)/cand.merc.(dat.) og cand.it. De fleste af de nye it-uddannelser går på tværs 
af grænserne mellem naturvidenskab, humaniora og samfundsvidenskab. Kampagnen Future People giver 
også informationer om de nye uddannelser. 
  
- It bliver af mange opfattet som et værktøj og sådan bliver det præsenteret i skolerne. Ved at vælge it som 
et fag får man mulighed for indflydelse på, hvad it skal bruges til. Det er det, der gør det kreativt og 
udfordrende, siger Gitte Møldrup, der selv er datalog og blandt andet har været med til at udvikle den it, der 
ligger bag pengeautomater og netbanker. 
  
Se www.future-people.dk. 
  
  
Yderligere oplysninger om baggrunden for og perspektiverne i kampagnen Future People kan fås hos Gitte 
Møldrup, direktør for it-vest, tlf. 8948 6850 eller 2363 8297, mail: gmn@it-vest.dk.  
  
  
  
Venlig hilsen 
Britta Ank Pedersen 
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